



## Отчет о проведении специальной оценки условий труда

### Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ.

Председатель комиссии  
по проведению специальной  
оценки условий труда



Абрамова И.Н.  
(Ф.И.О.)

« 01 » 03 20 16 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Тарасовский Дом детского творчества  
(полное наименование работодателя)

346050, Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Ленина, 100

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6133002216

(ИНН работодателя)

1026101604759

(ОГРН работодателя)

80.10.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством  
(должность)

(подпись)

Дроздов Е.В.  
(Ф.И.О.)

1.03.2016.  
(дата)

Председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Пасечник О.А.  
(Ф.И.О.)

1.03.2016.  
(дата)

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Тарасовский Дом детского творчества

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	17	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	27	4	0	0	0	0
из них женщин	18	18	0	18	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли/пыль/шум/тепло/холод	аэрозоли/пыль/шум/тепло/холод	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Завхоз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	УСП 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Гардеробщик 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Дворник 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Оператор аттракционов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

11	Сторож 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Кочегар (сезонно) 4 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Художник-оформитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Костюмер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.03.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Директор  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Абрамова И.Н.  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 01.03.2016  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Заведующий хозяйством  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Дроздов Е.В.  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 1.03.2016  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Председатель профкома  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Пасечник О.А.  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 01.03.2016  
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 814  
 (№ в реестре)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Миронов О.Ю.  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 01.03.2016  
 (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Инжиниринговая группа "Экспертно-аналитический центр" (ООО "ИГ "ЭАЦ")  
(полное наименование организации)

2. 400074, г. Волгоград, ул. им. Циолковского, д. 33, оф.1019. Адрес испытательной лаборатории: 400074, г. Волгоград, ул. им. Циолковского, д. 33, оф.1019; 404170, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, р.п. Светлый Яр, промзона 1, участок 12. Тел. 8(8442) 49-54-13, info@ekspertiza34.ru; 8(8442) 49-54-13, info@ekspertiza34.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 142

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 26.10.2015

5. ИНН 3444138687

6. ОГРН организации 1063444063210

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭН39	10 июля 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	25.01.2016-26.01.2016	Конотопова В.А.	Исполнительный директор	---	---	---
2	25.01.2016-26.01.2016	Катилене Л.В.	Руководитель испытательной лаборатории	003 0000737	03 марта 2015	716
3	26.01.2016	Греченкова Е.В.	Эксперт по анализу факторов условий труда	---	---	---
4	25.01.2016-26.01.2016	Миронов О.Ю.	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0000895	16 марта 2015	814
5	25.01.2016-26.01.2016	Дербенцева В.В.	Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям	003 0003065	30 сентября 2015	2691

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	26.01.2016	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт-01 DIN"	43795-10	00965-12	21.05.2016
2	25.01.2016-26.01.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р10 УЗК	18208-99	087	23.03.2016

3	26.01.2016	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Р10 УЗК	18208-99	087	23.03.2016
4	26.01.2016	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая Р10 УЗК	18208-99	087	23.03.2016
5	26.01.2016	Световая среда	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4500	01.10.2016
6	26.01.2016	Химический фактор	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4500	01.10.2016
7	26.01.2016	Микроклимат	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4500	01.10.2016
8	26.01.2016	Световая среда	Измеритель сопротивления электроизоляции, проводников присоединения к земле и выравнивания потенциалов МИС-3	26114-03	349082	22.07.2016
9	25.01.2016-26.01.2016	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	02437-13	31737	14.07.2016
10	25.01.2016-26.01.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	2274	24.03.2016
11	26.01.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	2274	24.03.2016
12	25.01.2016-26.01.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ 0,2-2 5030	26687-08	17	24.03.2016
13	26.01.2016	Микроклимат	Динамометр общего назначения ДПУ 0,2-2 5030	26687-08	17	24.03.2016
14	25.01.2016-26.01.2016	Тяжесть трудового процесса	Шагомер НУ-02Т	---	---	-
15	26.01.2016	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	221	25.11.2016
16	26.01.2016	Микроклимат	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120202	20.07.2016
17	26.01.2016	Микроклимат	Преобразователь-Термоанемометр ТТМ-2-04	44377-10	2541	14.07.2016
18	26.01.2016	Микроклимат	Радиометр теплового излучения "ИК-метр"	52648-13	010814	01.10.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Никишин Андрей Дмитриевич  
(Ф.И.О.)

01.03.2016  
(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Тарасовский Дом детского творчества

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
1	Рабочее место директора; Искусственная освещенность, тяжесть и напряжённость трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2	
2	Рабочее место заместителя директора по УВР; Искусственная освещенность, тяжесть и напряжённость трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2	
3	Рабочее место методиста; Искусственная освещенность, тяжесть трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6	-	
4	Рабочее место педагога-организатора; Искусственная освещенность, тяжесть и напряжённость трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	3.6	3.6	
5	Рабочее место педагога-психолога; Искусственная освещенность, тяжесть и напряжённость трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	3.6	3.6	
6	Рабочее место завхоза; Искусственная освещенность, тяжесть трудового процесса.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	
7	Рабочее место УСПа 1 разряд; Тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	
8	Рабочее место гардеробщика 1 разряд; Тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Тарасовский Дом детского творчества

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
12. Кочегар (сезонно) 4 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 01.03.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор (должность)      *Ибра* (подпись)      Абрамова И.Н. (Ф.И.О.)      01.03.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (должность)      *ЕВ* (подпись)      Дроздов Е.В. (Ф.И.О.)      1.03.2016 (дата)

Председатель профкома (должность)      *ОА* (подпись)      Пасечник О.А. (Ф.И.О.)      01.03.2016 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

814 (№ в реестре)      *ОЮ* (подпись)      Миронов О.Ю. (Ф.И.О.)      01.03.2016 (дата)



